

## BANK OF AFRICA - CI

Actif	2020	2021	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	41 455 835 953	60 914 420 791	47%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	213 395 649 580	240 126 026 246	13%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	101 495 556 253	80 991 576 927	-20%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	300 780 646 207	299 694 562 795	-0.4%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE			
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	975 437 597	1 191 325 198	22%
AUTRES ACTIFS			
COMPTES DE REGULARISATION	1 996 373 359	10 529 702 116	427%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	5 954 935 278	3 754 842 714	-37%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	6 011 958 715	228 729 799	-96%
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 245 040 686	12 044 384 906	-9%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 224 630 433	1 573 778 955	29%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>686 536 064 061</b>	<b>714 509 355 495</b>	<b>4%</b>

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	87 005 674 870	130 021 804 480	49%
* engagements de financement	24 848 531 954	53 537 313 386	115%
* engagements de garantie	62 157 143 016	76 484 491 094	23%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2021, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2020	2021	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	160 321 640 714	83 206 632 695	-46%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	455 758 968 529	547 038 086 153	20%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	4 020 732 289	6 730 765 004	67%
COMPTES DE REGULARISATION	5 404 780 466	6 563 221 743	21%
PROVISIONS	700 481 340	1 003 104 988	43%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	60 329 460 723	69 967 544 912	16%
CAPITAL SOUSCRIT	20 000 000 000	20 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	675 372 000	675 372 000	0%
RESERVES	24 677 082 008	31 809 529 905	29%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	760 687 374	844 558 788	11%
Bénéfice en instance d'affectation	30	30	0%
RESULTAT DE L'EXERCICE	14 216 319 311	16 638 084 189	17%
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>686 536 064 061</b>	<b>714 509 355 495</b>	<b>4%</b>

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	779 633 454 790	864 428 460 641	11%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	779 633 454 790	864 428 460 641	11%
* engagements sur titres			

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020	31/12/2021	VARIATION
<b>+ Intérêts et produits assimilés</b>	<b>37 466 253 733</b>	<b>36 292 149 168</b>	<b>-3%</b>
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	468 296 331	724 638 674	55%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	22 616 575 107	21 660 870 969	-4%
+ Intérêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	14 381 382 295	13 906 639 525	-3%
+ Autres produits et intérêts assimilés	-	-	
<b>- Intérêts et charges assimilés</b>	<b>11 499 764 962</b>	<b>10 716 837 132</b>	<b>-7%</b>
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	3 965 317 332	1 501 001 806	-62%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	7 531 517 496	9 215 835 326	22%
- Intérêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	2 930 134	-	-100%
- Autres intérêts et charges assimilés	-	-	
<b>+ Revenus des titres à revenu variable</b>	<b>73 479 845</b>	<b>55 293 153</b>	<b>-25%</b>
<b>+ Commissions (produits)</b>	<b>12 019 609 937</b>	<b>12 019 510 270</b>	<b>0%</b>
+ Produits des commissions sur opérations	11 216 140 680	11 108 871 781	-1%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	803 469 257	910 638 489	13%
<b>- Commissions (charges)</b>	<b>563 137 680</b>	<b>585 067 982</b>	<b>4%</b>
- Charges des commissions sur opérations	537 332 570	583 196 091	9%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	25 805 110	1 871 891	-93%
<b>+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation</b>	<b>2 044 141 219</b>	<b>2 514 061 820</b>	<b>23%</b>
- Opérations de change	2 044 141 219	2 514 061 820	23%
- Opérations sur titre de transaction	-	-	
- Opérations sur instruments financiers	-	-	
<b>+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés</b>	<b>238 080 473</b>	<b>1 325 616 924</b>	<b>457%</b>
+ Plus ou moins values	238 080 473	1 325 616 924	457%
- Dotations aux provisions et reprises	-	-	
<b>+ Autres produits d'exploitation bancaire</b>	<b>2 336 349 720</b>	<b>1 777 571 746</b>	<b>-24%</b>
+ Produits sur moyens de paiements	850 360 654	889 866 739	5%
+ Autres produits divers d'exploitation	1 485 989 066	887 705 007	-40%
<b>- Autres charges d'exploitation bancaire</b>	<b>1 304 120 661</b>	<b>1 137 186 839</b>	<b>-13%</b>
- Charges sur moyens de paiements	434 433 097	479 606 063	10%
- Autres charges diverses d'exploitation	869 687 564	657 580 776	-24%
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>40 810 891 624</b>	<b>41 545 111 128</b>	<b>2%</b>
<b>- Subventions d'investissement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>- Charges générales d'exploitation</b>	<b>18 942 440 643</b>	<b>19 842 270 717</b>	<b>4,8%</b>
- Charges de personnel	9 020 900 582	9 556 465 253	6%
- Autres frais généraux	9 921 540 061	10 285 805 464	4%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles	1 891 139 993	1 799 062 118	-5%
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>19 977 310 988</b>	<b>19 903 778 293</b>	<b>0%</b>
<b>- Coût du risque</b>	<b>5 728 825 011</b>	<b>41 881 315</b>	<b>-99%</b>
- Coût du risque sur Etablissements de crédit	-	-	
- Coût du risque sur la clientèle	6 055 583 461	19 604 933	-100%
- Coût du risque sur portefeuille de titre	418 226 570	248 305 202	-41%
- Coût du risque sur autres opérations	91 468 120	309 791 450	239%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 248 485 977</b>	<b>19 861 896 978</b>	<b>39%</b>
<b>+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés</b>	<b>2 833 334</b>	<b>2 315 838 346</b>	<b>-81835%</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPÔT</b>	<b>14 251 319 311</b>	<b>17 546 058 632</b>	<b>23%</b>
<b>- Impôts sur les bénéfices</b>	<b>35 000 000</b>	<b>907 974 443</b>	<b>2494%</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>14 216 319 311</b>	<b>16 638 084 189</b>	<b>17%</b>